
CITTÀ DI FASANO

 COPIA DI DETERMINAZIONE DEL
Settore Assistenza Organi Istituzionali SUAP e Patrimonio

N. Det. 98000021-2022 del 15/02/2022

Dirigente: BEBA CALDARAZZO

Responsabile del
Procedimento: BEBA CALDARAZZO

Estensore della
Determina: GIANFRANCO MAZZOTTA

OGGETTO: Impegno di spesa per canone SUAP telematico - Anno 2022

R.G. N. 000431/2022 del 23/02/2022



CITTÀ DI FASANO

LA DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n. 17/2021 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Servizio.
Vista  la deliberazione di Consiglio comunale n. 04/2022 avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di 
previsione per il 2022;
Considerato  che  il  Comune  di  Fasano  ha  aderito  al  portale  telematico  www.impresainungiorno.gov.it 
tramite convenzione con Infocamere -  Camera di Commercio di Brindisi per l’espletamento telematico delle 
pratiche del SUAP.

Tenuto presente che il canone annuale ammonta ad € 2.196,00.

Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa per il pagamento di quanto dovuto con prelievo dei fondi  
necessari dal corrente bilancio;
Rilevato che sul presente impegno di spesa non è dovuto il CIG in quanto il software utilizzato dal Comune è 
realizzato in esclusiva dalla ditta Infocamere e, pertanto, rientra nella casistica di cui  al punto14 “diritto 
esclusivo” di cui al cc.dd. Progetto SIOPE+ (DM14.06.2017, Dm 25.09.2017).
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Cap.  01111213  dell’ultimo bilancio pluriennale - 
annualità 2021.
Ritenuto dover impegnare la somma di € 2.196,00.

Visto il D.lgs. n. 267/2000 (TUEL), come modificato ed integrato dal d.lgs. n. 126/2014;
Visto il D.lgs. n. 118/2011, e in particolare l’allegato 4/2;
Vistolo Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 2.196,00 quale canone annuale per manutenzione e assistenza software di  
gestione SUAP Telematico per l’anno 2022.

2. di  impegnare,  ai  sensi  dell’art.  183 del  TUEL  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  
118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate,  con 
imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Cap. 01111213 Descrizione “Spese  per  formazione,  manutenzione  e  
assistenza software”

Missione
01

Programma
11

Titolo
1

 

macroaggregato 
03

Conto P.F.
U.1.03.0219.002

 

COFAG 24 CIG // CUP  
Creditore Infocamere – Soc. Cons. di informatica per le Camere di Commercio 

Italiane p.a. - P. IVA: 02313821007
Importo 2.196,00

Esigibilità
2022 2023 2024 Succ.

2.196,00    
 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis,  c. 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

4. di dare atto che si  è provveduto alla  pubblicazione delle  informazioni  relative alla procedura di  
affidamento  di  cui  all’art.  37  del  d.Lgs.  33/2013 e  che si  adempirà  in  sede di  liquidazione agli  

http://www.impresainungiorno.gov.it/


CITTÀ DI FASANO

obblighi di cui all’art. 3 delibera ex AVCP (ora ANAC) n. 26/2013 ai sensi della vigente normativa.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  BEBA CALDARAZZO

(Firmato digitalmente)

IL DIRIGENTE
f.to BEBA CALDARAZZO

(Firmato digitalmente)



            

 CITTÀ DI FASANO                                           

 

Allegato alla DETERMINAZIONE N.98/21 DEL 15/02/2022

  
OGGETTO:
Impegno di spesa per canone SUAP telematico - Anno 2022
 
 

  VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Il Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000
 

APPONE
il visto di regolarità contabile

 
ATTESTA

la copertura finanziaria relativa ai Riferimenti contabili di seguito elencati:
 

Euro
Piano

Finanziario
Capitolo Esercizio CIG E CUP Impegno N.

2.196,00 1.03.02.19.002 1111213 2022 1415

 Fasano, lì 23/02/2022
 

 
 
 
 

 Il Dirigente dei Servizi Finanziari
Marisa Ruggiero

(Firmato digitalmente)

 
 



            

 CITTÀ DI FASANO                                           

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 69/2009 e dall’art. 124 comma 1 del decreto
legislativo 267/2000, si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio
Online di questo Comune in data 24/02/2022 fino al 12/03/2022.
 

Fasano, 24/02/2022

 
 

Il Responsabile della pubblicazione
 

 


